
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/42  
  

Usnesení 
4. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 25.01.2023 

čís. 0110/ZM2226/4-0149/ZM2226/4 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/42  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 25.01.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0110/ZM2226/4 ZM_M 0 Schválení programu 4. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 25.01.2023 

35 

0111/ZM2226/4 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 4. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 25.01.2023 

72 

0112/ZM2226/4 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0113/ZM2226/4 ZM_M 3 Návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace na 

částečné krytí provozních a osobních nákladů v 

roce 2023, poskytnuté obchodní společnosti Černá 

louka s.r.o. na základě sml. ev. č. 2993/2022/KP 

35 

0114/ZM2226/4 ZM_M 4 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

0115/ZM2226/4 ZM_M 5 Přijetí dotace a souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Ministerstva průmyslu a obchodu 

na spolufinancování projektu „Demolice budov v 

obchodně-podnikatelském areálu Ostrava-Mošnov, 

II. etapa“ 

35 

0116/ZM2226/4 ZM_M 6 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a 

vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

0117/ZM2226/4 ZM_M 7 Přejmenování prostranství před kostelem Krista 

Krále 

35 

0118/ZM2226/4 ZM_M 22 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 

členů zastupitelstva města vznesených na 2. 

zasedání zastupitelstva města dne 16.11.2022 a na 

3. zasedání zastupitelstva města dne 7.12.2022 

35 

0119/ZM2226/4 ZM_M 23 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se ruší a 

nahrazuje OZV o nočním klidu 

35 

0120/ZM2226/4 ZM_M 24 Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvách 

budoucích a Dohody o omezení předkupního práva 

vlastníka k právu stavby pro realizaci projektu 

“Městečko bezpečí” 

29 

0121/ZM2226/4 ZM_M 25 Návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatků č. 1 - 4 se 

společností Industrial Center CR 10 s.r.o. Návrh na 

uzavření Memoranda o spolupráci se společností 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

29 

0122/ZM2226/4 ZM_M 8 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení práva stavby mezi statutárním městem 

Ostrava a společností 4SC s.r.o. 

29 

0123/ZM2226/4 ZM_M 9 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení věcných 

břemen“ v souvislosti se stavbami 

„Odkanalizování jižní části Svinova“ a 

„Rekonstrukce VO Ostrava-Zárubek“ 

34 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/42  
  

0124/ZM2226/4 ZM_M 26 Návrh na poskytnutí účelových investičních dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

34 

0125/ZM2226/4 ZM_M 27 Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 

p.o., z rozpočtu statutárního města Ostrava - z 

Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

34 

0126/ZM2226/4 ZM_M 10 Návrh na poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v 

rámci dotačních programů na podporu sportu 

30 

0127/ZM2226/4 ZM_M 28 Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s., o uzavření dodatku ke smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace na Pořízení 

zobrazovacích zařízení pro Městský stadion 

30 

0128/ZM2226/4 ZM_M 11 Návrh na vyhlášení výzvy v oblasti kultury 

„FAJRONT!!!“ 

31 

0129/ZM2226/4 ZM_M 29 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2023 v oblasti kultury z 

rozpočtu statutárního města Ostrava 

31 

0130/ZM2226/4 ZM_M 30 Udělení titulu „Talent roku“ a poskytnutí ceny 100 

tis. Kč každému z oceněných studentů 

31 

0131/ZM2226/4 ZM_M 31 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2023 a víceletých 

neinvestičních účelových dotací na období 2023-

2026 v oblastech sociální péče a protidrogové 

prevence 

32 

0132/ZM2226/4 ZM_M 32 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

rok 2023 v oblasti rodinná politika 

32 

0133/ZM2226/4 ZM_M 12 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném 

převodu nemovitostí a o zřízení věcného břemene 

č. 2390/2010/MJ (UZSVM/O/13186/2010-HMSU) 

29 

0134/ZM2226/4 ZM_M 13 Návrh na svěření nemovité věci v k.ú. Nová Ves u 

Ostravy, obec Ostrava městskému obvodu Nová 

Ves 

29 

0135/ZM2226/4 ZM_M 14 Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava 

29 

0136/ZM2226/4 ZM_M 15 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k.ú. Slezská Ostrava a nemovitou věc v k.ú. 

Kunčice nad Ostravicí - obec Ostrava 

29 

0137/ZM2226/4 ZM_M 16 Návrh na záměr města neprodat část pozemku v 

k.ú. Poruba a v k.ú. Poruba-sever, vše obec Ostrava 

29 

0138/ZM2226/4 ZM_M 17 Návrh na záměr města prodat pozemek p.p.č. 36/5 

v k.ú. Heřmanice a návrh na záměr města prodat 

pozemek p.p.č. 23/18 v k. ú. Muglinov - obec 

Ostrava 

29 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/42  
  

0139/ZM2226/4 ZM_M 18 Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. 

Proskovice a neprodat pozemky v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, vše obec Ostrava 

29 

0140/ZM2226/4 ZM_M 19 Návrh na záměr města prodat část pozemku ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Sedlnice, obec Sedlnice 

29 

0141/ZM2226/4 ZM_M 20 Návrh na uzavření dohody o zrušení práva stavby k 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

29 

0142/ZM2226/4 ZM_M 33 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky a svěření pozemků 

městskému obvodu Nová Bělá 

29 

0143/ZM2226/4 ZM_M 34 Návrh na odejmutí ze svěření městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, mostní objekt - lávka 

OV 121 L přes vodní příkop na účelové 

komunikaci vedoucí z ul. Novinářská k 

autobusovým zastávkám na ul. Mariánskohorská 

(směr Poruba) v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava a převzetí do majetku statutárního města 

Ostravy 

29 

0144/ZM2226/4 ZM_M 35 Návrh na záměr města prodat soubor věcí v k.ú. 

Spálov, obec Spálov, návrh na uzavření dodatku č. 

12 ke zřizovací listině ze dne 21.5.2014 právnické 

osoby Středisko volného času, Ostrava-Moravská 

Ostrava, příspěvková organizace 

29 

0145/ZM2226/4 ZM_M 36 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Heřmanice a návrh na záměr města směnit 

nemovité věci v k.ú. Koblov - obec Ostrava 

29 

0147/ZM2226/4 ZM_M 38 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě 

s předkupním právem a zákazem zcizení ev.č. 

1063/2021/MJ ze dne 18. 3. 2021 ve znění dodatku 

č. 1 

29 

0148/ZM2226/4 ZM_M 39 Návrh na změnu členství v orgánech obchodních 

společností s majetkovou účastí statutárního města 

Ostravy 

39 

0149/ZM2226/4 ZM_M 21 Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva 

města za 2. pololetí roku 2022 

61 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 37 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/42  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
25.01.2023 
  
Usnesení číslo: 0110/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne 25.01.2023 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 4. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 25.01.2023 
  
Usnesení číslo: 0111/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 4. zasedání zastupitelstva města konaného dne 25.01.2023 pana Ing. 

Filipa Čmiela, Ph.D., a pana Jiřího Vávru 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0112/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace na částečné krytí 
provozních a osobních nákladů v roce 2023, poskytnuté obchodní 
společnosti Černá louka s.r.o. na základě sml. ev. č. 2993/2022/KP 
  
Usnesení číslo: 0113/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/42  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční účelové dotace, poskytnuté z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 2993/2022/KP na 

částečné krytí provozních a osobních nákladů příjemce dotace v roce 2023, uzavřené dne 

9.12.2022 s obchodní společnosti Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, o částku 800 tis. Kč na krytí nákladů spojených s 

provozem Moravskoslezského Convention Bureau dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace č.2993/2022/KP na částečné krytí provozních a osobních 

nákladů příjemce dotace v roce 2023, uzavřené dne 9.12.2022 se společností Černá louka s. r. 

o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží běžné výdaje na ORJ 300, § 2143 

 

  pol. 5164 o   50 tis. Kč 

  pol. 5175 o   50 tis. Kč 

  pol. 5169 o 350 tis. Kč 

  pol. 5179 o 350 tis. Kč 

 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

  na ORJ 221, § 2143, pol. 5213 o 800 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/42  
  

ZM_M 4 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0114/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00549/RM2226/11 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 5 
Přijetí dotace a souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Ministerstva průmyslu a obchodu na spolufinancování projektu 
“Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava-Mošnov, 
II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 0115/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02582/RM1822/38 
k usnesení č. 00540/RM2226/11 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu “Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu 

Ostrava-Mošnov, II. etapa” dle bodu 7.4 Závazných pravidel poskytování podpory v Programu 

(titulu) 122D21 dle přílohy č. 1 a dle bodu 28 Závazných podmínek Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Ministerstva průmyslu a obchodu se sídlem Na Františku 1039/2, 110 15 Praha 

1, IČO 47609109, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0116/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/42  
  

  
k usnesení č. 00451/RM2226/9 
k usnesení č. 00512/RM2226/10 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. pana XXXX XXXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX, navrženého panem Ing. Karlem Malíkem (ANO 2011), 

2. paní XXXX XXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Ing. Miroslavem Svozilem 

(Koalice SPOLU), 

3. paní XXXX XXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Ing. Karlem Malíkem (ANO 

2011), 

4. paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Ing. 

Zbyňkem Pražákem, Ph.D. (Koalice SPOLU), 

5. paní XXXX XXXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Ing. Zbyňkem 

Pražákem, Ph.D. (Koalice SPOLU), 

6. paní XXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Bc. 

Richardem Verešem (ANO 2011), 

7. paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX, navrženou panem Ing. Karlem 

Malíkem (ANO 2011), 

8. paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXX 

XXX, navrženou paní Mgr. Zuzanou Bajgarovou (ANO 2011), 

9. pana XXXXXXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXX, navrženého panem Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D. (Koalice SPOLU), 

10. pana XXX XXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX, navrženého panem Ing. Filipem Čmielem, Ph.D. (Svoboda a přímá 

demokracie), 

11. pana XXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Ing. Miroslavem 

Svozilem (Koalice SPOLU), 

12. paní XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXX XXXXXX, navrženou panem Ing. 

Karlem Malíkem (ANO 2011), 

13. paní XXXX XXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Ing. Karlem Malíkem (ANO 2011), 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/42  
  

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) přijímá 

  
oznámení stávajících přísedících Okresního soudu v Ostravě 

1. paní XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, 

2. paní XXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX, 

o vzdání se funkce přísedících 

  

 
ZM_M 7 
Přejmenování prostranství před kostelem Krista Krále 
  
Usnesení číslo: 0117/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
podle § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 12/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů o 

přejmenování prostranství před kostelem Krista Krále v Ostravě-Svinově z „náměstí 

Komunardů“ na „náměstí kardinála Tomáška“ 

  

2) žádá 

  
starostu městského obvodu Svinov, aby zajistil nové označení náměstí 

  

 Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 31.03.2023 

 starosta městského obvodu Svinov 

  
 

ZM_M 22 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 2. zasedání zastupitelstva města dne 16.11.2022 a 
na 3. zasedání zastupitelstva města dne 7.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0118/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/42  
  

k usnesení č. 00362/RM2226/7 
k usnesení č. 00605/RM2226/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města vznesených na 2. 

zasedání zastupitelstva města dne 16.11.2022 a na 3. zasedání zastupitelstva města dne 7. 12. 

2022 

  

 
ZM_M 23 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se ruší a nahrazuje OZV o 
nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 0119/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00624/RM2226/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, kterou se ruší a nahrazuje obecně závazná 

vyhláška č. 5/2017, o nočním klidu, včetně všech jejích novelizací 

  

2) stanoví, 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Mgr. Zuzana Bajgarová 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvách budoucích a Dohody o omezení 
předkupního práva vlastníka k právu stavby pro realizaci projektu 
„Městečko bezpečí“ 
  
Usnesení číslo: 0120/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00642/RM2226/12 
  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/42  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o smlouvách budoucích mezi 

 

statutárním městem Ostrava,  

 

společností SNOWMANSPORT s.r.o., IČO 107 08 898, se sídlem Rudná 3114/114, Zábřeh,  

700 30 Ostrava 

 

a 

 

Moravskoslezským krajem, IČO 708 90 692, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

 

dle přílohy č. 5 až 8 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Dohodu o omezení předkupního práva vlastníka k právu stavby mezi 

 

statutárním městem Ostrava  

 

a 

 

společností SNOWMANSPORT s.r.o., IČO 107 08 898, se sídlem Rudná 3114/114, Zábřeh,  

700 30 Ostrava 

 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve 
znění Dodatků č. 1 - 4 se společností Industrial Center CR 10 s.r.o. Návrh 
na uzavření Memoranda o spolupráci se společností Panattoni Czech 
Republic Development s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0121/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00644/RM2226/12 
  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/42  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 5 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ev.č. 

3155D1/2021/MJ ze dne 15.12.2021, Dodatku č. 2 ev.č. 3155D2/2022/MJ ze dne              

23. 5. 2022, Dodatku č. 3 ev. č. 3155/2020/2022/MJ/3 ze dne 17.10.2022, Dodatku č. 4 ev. č. 

3155/2020/2022/MJ/4 ze dne 20.12.2022, jehož smluvními stranami jsou statutární město 

Ostrava jakožto prodávající, 

 

a 

 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 096 37 672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto kupující, 

 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Memorandum o spolupráci, jehož smluvními stranami jsou Statutární město Ostrava 

 

a 

 

společnost Panattoni Czech Republic Development s.r.o., IČO: 281 90 882 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 Praha 1 

 

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby 
mezi statutárním městem Ostrava a společností 4SC s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0122/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00581/RM2226/11 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby, jejímž předmětem je sjednání 

podmínek pro budoucí uzavření smlouvy o zřízení práva stavby k nemovitým věcem ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

 

- k části pozemku parc. č. 4685/1 o výměře 1 904 m2, oddělená a nově označená jako pozemek 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/42  
  

parc. č. 4685/147 - orná půda 

- k části pozemku parc. č. 4685/119 o výměře 2 m2, oddělená a nově označená jako pozemek 

parc. č. 4685/148 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

dle geometrického plánu č. 5784-246/2021, zhotoveného R&M GEODATA s.r.o. ze dne 17. 

10. 2021,  

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

 

s 

4SC s.r.o.  

se sídlem: Ostrava - Poruba, Slavíkova 1748/13, PSČ 708 00 

IČO: 286 38 239 

 

dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcných břemen” v souvislosti se 
stavbami “Odkanalizování jižní části Svinova” a “Rekonstrukce VO 
Ostrava-Zárubek” 
  
Usnesení číslo: 0123/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00568/RM2226/11 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít „Smlouvu o zřízení věcného břemene“ v souvislosti se stavbou „Odkanalizování jižní 

části Svinova“ mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/42  
  

2) rozhodlo 

  
uzavřít „Smlouvu o zřízení věcného břemene“ v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO 

Ostrava-Zárubek“ mezi povinným: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0124/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00594/RM2226/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy 

č. 1 na podporu projektů z Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních 

přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí 

na roky 2022 - 2025 žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve 

výši dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/42  
  

ZM_M 27 
Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o., z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0125/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00623/RM2226/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava (dle přílohy č.1) a to: 

 

ORG 6218 - MNO - Výstavba nového objektu s hyperbarickou komorou 

 

ORG 6208 - MNO - Modernizace pavilonu E2 

  

2) schvaluje 

  
převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 125.000.000,- Kč na 

realizaci akcí takto: 

 

MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou ve výši 45.000 tis. Kč (ORG 6218) 

 

MNO - Modernizace pavilonu E2 ve výši 80.000 tis. Kč (ORG 6208) 

 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým 

 

- sníží se: 

 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 107, ORJ 170                                             o 125.000 tis. Kč 

 

- zvýší se: 

 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6218, ORJ 230                               o  45.000 tis. Kč 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6208, ORJ 230                               o  80.000 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/42  
  

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 25.01.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2023 v rámci dotačních programů na podporu 
sportu 
  
Usnesení číslo: 0126/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00574/RM2226/11 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci 

Programu na podporu tělovýchovy a sportu a Programu na podporu sportovních akcí ve výši do 

50 tis. Kč žadatelům uvedeným v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/42  
  

podporu sportovních akcí dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2023 v rámci Programu na 

podporu sportovních akcí dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na 

podporu významných sportovních klubů dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

7) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na 

podporu sportovní infrastruktury dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

8) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na 

podporu sportovní infrastruktury dle přílohy č. 7 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

9) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a příjemci účelových dotací dle bodu 2) tohoto usnesení dle přílohy č. 8 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu, s příjemci účelových dotací dle bodu 4) tohoto usnesení dle přílohy č. 

9 a důvodové zprávy předloženého materiálu, s příjemci účelových dotací dle bodu 6) tohoto 

usnesení dle přílohy č. 10 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a příjemci dle bodu 7) 

tohoto usnesení dle přílohy č. 11 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

 na § 3419, pol. 5901, ÚZ 451 o 15 000 tis. Kč 

 na § 3419, pol. 5901, ÚZ 452 o 13 665 tis. Kč 

 na § 3419, pol. 5901, ÚZ 453 o 106 000 tis. Kč 

 na § 3419, pol. 5901, ÚZ 454 o 36 679 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/42  
  

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

 na § 3419, pol. 5213, ÚZ 452 o 50 tis. Kč 

 na § 3419, pol. 5213, ÚZ 453 o 7 500 tis. Kč 

 na § 3419, pol. 5222, ÚZ 451 o 1 200 tis. Kč 

 na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452 o 8 855 tis. Kč 

 na § 3419, pol. 5222, ÚZ 453 o 109 840 tis. Kč 

 na § 3419, pol. 5222, ÚZ 454 o 36 679 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 6322, ÚZ 451 o 7 220 tis. Kč 

  

11) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 10) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 28 
Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., o uzavření 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace na Pořízení 
zobrazovacích zařízení pro Městský stadion 
  
Usnesení číslo: 0127/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00603/RM2226/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 1860/2022/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou a obchodní 

společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 

25911368, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/42  
  

ZM_M 11 
Návrh na vyhlášení výzvy v oblasti kultury „FAJRONT!!!“ 
  
Usnesení číslo: 0128/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 00546/RM2226/11 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
výzvu v oblasti kultury „FAJRONT!!!“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výzvy v oblasti kultury „FAJRONT!!!“ dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                            o 150 tis. Kč 

- z v y š u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 0469            o 150 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/42  
  

ZM_M 29 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok 
2023 v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0129/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 2130/ZM1822/35 
k usnesení č. 00622/RM2226/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu z důvodu 

vyřazení z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu z věcných 

důvodů 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2023 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého 

materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy 

č. 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a 

žadateli dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 461 o 13.957 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/42  
  

  

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5221, ÚZ 461 o 70 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 461 o 1 502 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5212, ÚZ 461 o 930 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5213, ÚZ 461 o 280 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5221, ÚZ 461 o 150 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 461 o 1 200 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5223, ÚZ 461 o 60 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5213, ÚZ 461 o 200 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5222, ÚZ 461 o 170 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5213, ÚZ 461 o 100 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5222, ÚZ 461 o 500 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5212, ÚZ 461 o 40 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5222, ÚZ 461 o 80 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5213, ÚZ 461 o 1 200 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5221, ÚZ 461 o 260 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 461 o 6 250 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5223, ÚZ 461 o 105 tis. Kč  

  

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5332, ÚZ 461 o 150 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5332, ÚZ 461 o 110 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5339, ÚZ 461 o 60 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5332, ÚZ 461 o 490 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5339, ÚZ 461 o 50 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 30 
Udělení titulu „Talent roku“ a poskytnutí ceny 100 tis. Kč každému z 
oceněných studentů 
  
Usnesení číslo: 0130/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 2119/ZM1822/35 
k usnesení č. 00632/RM2226/12 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/42  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o udělení titulu „Talent roku“ a poskytnutí ceny ve výši 100 tis. Kč každému z oceněných 

studentů uvedených v důvodové zprávě tohoto materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření smluv o poskytnutí ceny města v rámci udělení titulu „Talent roku“ dle bodu 1) tohoto 

usnesení a přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok 
2023 a víceletých neinvestičních účelových dotací na období 2023-2026 
v oblastech sociální péče a protidrogové prevence 
  
Usnesení číslo: 0131/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 2242/ZM1822/36 
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
k usnesení č. 00625/RM2226/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2023 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče na rok 2023 dle návrhu uvedeného v příloze č. 8 předloženého materiálu se 

subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče na rok 2023 dle návrhu uvedeného v příloze č. 9 předloženého materiálu se 

subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče na období 2023-

2026 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/42  
  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče na období 2023-2026 dle návrhu uvedeného v příloze č. 11 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče na rok 2023 dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny v 

téže příloze 

  

3) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti protidrogové prevence pro 

rok 2023 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence na rok 2023 dle návrhu uvedeného v příloze č. 8 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 5 předloženého 

materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence na rok 2023 dle návrhu uvedeného v příloze č. 10 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 5 předloženého 

materiálu 

- o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti protidrogové prevence pro 

období 2023-2026 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence na období 2023-2026 dle návrhu uvedeného v příloze č. 

11 předloženého materiálu se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 6 

předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence na období 2023-2026 dle návrhu uvedeného v příloze č. 12 

předloženého materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 

6 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/42  
  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- s n i ž u j í  běžné výdaje 

 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 481, ORJ 180                          o                             96 054 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                          o                         4 606 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5901, ÚZ 485, ORJ 180                          o                             20 029 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 490, ORJ 180                          o                         8 736 tis. Kč 

 

- z v y š u j í 

 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

 

§ 4311, pol. 5221, ÚZ 481              o              2 519 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 481              o              1 921 tis. Kč               

          pol. 5223, ÚZ 481              o              1 071 tis. Kč 

§ 4344, pol. 5221, ÚZ 481              o              1 567 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 481              o                 854 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 481              o              3 835 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5221, ÚZ 481              o                 825 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 481              o                 190 tis. Kč 

§ 4356, pol. 5221, ÚZ 481              o              1 023 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 481              o              2 512 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 481              o              2 171 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5221, ÚZ 481              o              1 250 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5221, ÚZ 481              o                 431 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 481              o                 330 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 481              o                 300 tis. Kč 

§ 4371, pol. 5221, ÚZ 481              o              1 707 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 481              o              1 550 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 481              o              1 494 tis. Kč 

§ 4372, pol. 5221, ÚZ 481              o                 465 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 481              o                 253 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222, ÚZ 481              o                 658 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 481              o                 893 tis. Kč 

§ 4375, pol. 5221, ÚZ 481              o              1 210 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 481              o              1 250 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 481              o              1 399 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 481              o                 400 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5222, ÚZ 481              o                 450 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 481              o                 990 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 481              o              3 398 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 481              o                 515 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5221, ÚZ 481              o              2 284 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 481              o              3 471 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 481              o                 262 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/42  
  

§ 4350, pol. 5221, ÚZ 482              o              2 900 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 482              o              7 080 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 482              o              1 900 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 482              o              6 044 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 482              o              7 006 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5221, ÚZ 482              o              1 265 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 482              o              1 600 tis. Kč 

§ 4355, pol. 5223, ÚZ 482              o                 770 tis. Kč 

§ 4356, pol. 5223, ÚZ 482              o                 814 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5222, ÚZ 482              o              7 420 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 482              o              8 980 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5223, ÚZ 482              o              3 250 tis. Kč 

§ 4372, pol. 5222, ÚZ 482              o              2 300 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 482              o                 800 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222, ÚZ 482              o              1 133 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 482              o                 850 tis. Kč 

 

- z v y š u j í 

 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

 

§ 4344, pol. 5221, ÚZ 485              o              2 980 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 485              o                 270 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 485              o              1 136 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 485              o                 648 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 485              o                 130 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 485              o                 185 tis. Kč 

§ 4373, pol. 5221, ÚZ 485              o              1 000 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5221, ÚZ 485              o              1 750 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 485              o              4 848 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 485              o              3 918 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5221, ÚZ 485              o              1 924 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 485              o                 580 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 485              o                 660 tis. Kč 

 

- z v y š u j í 

 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – právnickým osobám v ORJ 180 

§ 4349, pol. 5213, ÚZ 493              o                 660 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5213, ÚZ 482              o              3 100 tis. Kč 

 

-  z v y š u j í 

 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

 

§ 4312, pol. 5221, ÚZ 493              o              1 026 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5221, ÚZ 493              o              3 180 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 493              o              1 300 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/42  
  

 

- z v y š u j í 

 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

 

§ 4312, pol. 5222, ÚZ 490              o                 860 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 490              o                 696 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 490              o                 349 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5223, ÚZ 490              o                 200 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5222, ÚZ 490              o                 465 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 32 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2023 v oblasti rodinná politika 
  
Usnesení číslo: 0132/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00627/RM2226/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti rodinná politika z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č.1 a č. 2 předloženého materiálu 

dle důvodové zprávy 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti rodinná politika z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu, a to ve 

výši stanovené dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy, a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací s výše uvedenými žadateli 

ve znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/42  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

s n i ž u j í   

 

- běžné výdaje v ORJ 180 

 

§ 4339, pol. 5901, ÚZ 488   o  1 210 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483   o     206 tis. Kč 

 

z v y š u j í 

 

- neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – právnickým osobám v ORJ 180 

 

§ 4339, pol. 5213, ÚZ 488    o      15 tis. Kč 

 

- neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

 

§ 4339, pol. 5221, ÚZ 488    o     175 tis. Kč 

§ 4339, pol. 5222, ÚZ 488    o  1 121 tis. Kč 

§ 4339, pol. 5223, ÚZ 488    o     105 tis. Kč  

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 12 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí a o 
zřízení věcného břemene č. 2390/2010/MJ (UZSVM/O/13186/2010-HMSU) 
  
Usnesení číslo: 0133/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00519/RM2226/10 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí a o zřízení věcného 

břemene č.2390/2010/MJ (UZSVM/O/13186/2010-HMSU) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/42  
  

 

- parc. č. 2379/5, zastavěná plocha a nádvoří, 

 

Součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 3131, tech. vyb. 

 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 2379/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (v současnosti 

veden na LV 14375 s vlastnictvím pro nabyvatele, hospodaření se svěřeným majetkem obce pro 

Městskou nemocnici Ostrava, příspěvková organizace) v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Návrh na svěření nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 
městskému obvodu Nová Ves 
  
Usnesení číslo: 0134/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00343/RM2226/7 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek p. p. č. 491/45 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Nová Ves, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 14 
Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0135/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00341/RM2226/7 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/42  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

 

- pozemek p. č. st. 356, jehož součástí je stavba: Michálkovice, č. p. 323, bydlení, 

- pozemek p. č. st. 804/1, 

- pozemek p. p. č. 17/26,  

- pozemek p. p. č. 17/28,  

- pozemek p. p. č. 17/143, 

 

včetně součástí a příslušenství 

  

 
ZM_M 15 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava 
a nemovitou věc v k.ú. Kunčice nad Ostravicí - obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0136/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00548/RM2226/11 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 610/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 149 m2, oddělenou a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 610/5, ost. plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu č. 

4683-12/2022, který je přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

 

- pozemek parc. č. 754 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/42  
  

  

 
ZM_M 16 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k.ú. Poruba a v k.ú. 
Poruba-sever, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0137/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00477/RM2226/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku parc. č. 1801/1, o výměře cca 148 m2 v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému 

obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku parc. č. 3982/4 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na záměr města prodat pozemek p.p.č. 36/5 v k.ú. Heřmanice a 
návrh na záměr města prodat pozemek p.p.č. 23/18 v k. ú. Muglinov - obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0138/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00456/RM2226/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

 

- pozemek p. p. č. 36/5 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/42  
  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

 

- pozemek p. p. č. 23/18 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 18 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Proskovice a neprodat 
pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0139/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00457/RM2226/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky parc. č. 517/1 a parc. č. 518 v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemek p. č. st. 4556, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná 

st.  a pozemky p. p. č. 9/6 a p. p. č. 9/14 vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na záměr města prodat část pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 
  
Usnesení číslo: 0140/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00511/RM2226/10 
  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/42  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 

 - část pozemku parc. č. 1147/24 o výměře 571 m2, nově označená jako pozemek parc. č. 1147/36 

- orná půda, dle geometrického plánu č. 2466-54/2022 vyhotoveného pro k. ú. Sedlnice, obec 

Sedlnice, která se nachází v průmyslové zóně Ostrava - Mošnov, 

 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 20 
Návrh na uzavření dohody o zrušení práva stavby k pozemku ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Staré Hamry 2, obec 
Ostravice 
  
Usnesení číslo: 0141/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00466/RM2226/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít dohodu o zrušení práva stavby k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- pozemek p. p. č. 4515 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 252 m2 

v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

 

s 

 

Junák - český skaut, Moravskoslezský kraj, z. s. 

se sídlem: Syllabova 1269/16, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 706 30 267 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 33 
Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky a svěření pozemků městskému obvodu Nová Bělá 
  
Usnesení číslo: 0142/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00601/RM2226/12 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/42  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout pozemek p.p.č. 356/4 - ostatní plocha, v k.ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava ze 

svěření městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Bělá dle čl. 9 odst. 1 písm 

b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky:  

parc.č. 750/2 - trvalý travní porost, 

parc.č. 752/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 752/3 - trvalý travní porost, 

parc.č. 770/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 770/2 - vodní plocha, 

parc.č. 770/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

vše v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

  

3) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Bělá dle čl. 9 odst. 1 písm b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky:  

parc.č. 750/2 - trvalý travní porost, 

parc.č. 752/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 752/3 - trvalý travní porost, 

parc.č. 770/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 770/2 - vodní plocha, 

parc.č. 770/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

vše v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na odejmutí ze svěření městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz, mostní objekt - lávka OV 121 L přes vodní příkop na účelové 
komunikaci vedoucí z ul. Novinářská k autobusovým zastávkám na ul. 
Mariánskohorská (směr Poruba) v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a převzetí do majetku statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0143/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00617/RM2226/12 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/42  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s 

ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a to: 

 

mostního objektu - lávky OV 121 L přes vodní příkop na účelové komunikaci vedoucí z ul. 

Novinářská k autobusovým zastávkám na ul. Mariánskohorskou (směr Poruba) v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, umístěna na části pozemku parc. č. 2045/8 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava v účetní hodnotě 283.981,50 Kč  

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města prodat soubor věcí v k.ú. Spálov, obec Spálov, 
návrh na uzavření dodatku č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.5.2014 
právnické osoby Středisko volného času, Ostrava-Moravská Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0144/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00639/RM2226/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat soubor věci v k.ú. Spálov, obec Spálov, a to: 

- pozemek p.č.st. 454, součástí pozemku je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

- pozemek p.č.st. 489, součástí pozemku je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

- pozemek p.č.st. 490, součástí pozemku je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

- pozemek p.č.st. 491, součástí pozemku je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

- vodojem podzemní  

- přípojku vody  

- přípojku kanalizace 

- žumpu z monol/mont. betonu 

- přípojku elektro 

- přípojku NN uvnitř areálu 

- venkovní osvětlení 

- oplocení vodojemu 

- oplocení areálu 

- movitý majetek dle seznamu, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu, 

a to za splnění dále uvedených podmínek: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/42  
  

 

1. nabídka zájemce bude obsahovat cenovou nabídku s uvedením souhrnné nabídkové kupní 

ceny za všechny výše uvedené věci, minimálně však 5.000.000 Kč. Konečná kupní cena pak 

bude stanovena minimálně jako souhrn obvyklých cen těchto věcí aktuálními znaleckými 

posudky; 

 

2. nabídka zájemce bude mít písemnou formu a bude statutárnímu městu Ostrava doručena 

nejpozději do 28. 4. 2023 do 12.00 hod. na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na této 

obálce bude uvedeno „Spálov – neotevírat“ a adresa sídla odesílatele;  

 

3. podmínkou finální kontraktace je shoda statutárního města Ostravy a zájemce na obsahu 

smluvní dokumentace; 

 

4. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, 

doplnění dodatečných informací od jednotlivých zájemců; 

 

5. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo se žádným se zájemců po obdržení nabídek 

nejednat, případně finálně nekontrahovat; 

 

6. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 

souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, která 

bude nejvíce splňovat záměr prodeje, a to jak z pohledu cenové nabídky, druhu a rozsahu služeb, 

rozsahu a časového harmonogramu rekonstrukce objektu; 

 

7. náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

statutárního města Ostravy hrazeny; 

 

8. zájemce předloží čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči městu včetně městských obvodů a k 

městským společnostem. Zájemce doloží od příslušných subjektů tuto bezdlužnost před 

uzavřením smlouvy 

 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko volného času, 

Ostrava-Moravská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) stanovuje, 

  
že dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace dle bodu 2) tohoto usnesení podepíše 

spolu s primátorem Ing. Tomášem Macurou, MBA, náměstek primátora Ing. Karel Malík 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.01.2023 

 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/42  
  

  
 

ZM_M 36 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice a návrh 
na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Koblov - obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0145/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00613/RM2226/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 337/50, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 22 m2, oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 337/167, ost. plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu č. 

2318-29/2019  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města směnit části nemovitých věcí v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 1394/1, orná půda, o výměře 312 m2, oddělena a nově označena jako 

pozemek p.p.č. 1394/6, orná půda, dle geometrického plánu č. 1482-21/2022, který je přílohou 

č. 2/2 předloženého materiálu, ve vlastnictví fyzické osoby  

za  

- část pozemku p.p.č. 1874/3, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře cca 536 m2 dle snímku, 

který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřena MOb Slezská Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/42  
  

ZM_M 38 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení ev.č. 1063/2021/MJ ze dne 18. 3. 2021 ve znění dodatku 
č. 1 
  
Usnesení číslo: 0147/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00620/RM2226/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení ev.č. 

1063/2021/MJ  ze dne 18. 3. 2021 ve znění dodatku č. 1 ev.č. 1063/2021/2022/MJ/1 ze dne    

5. 12. 2022 

 

se společností Labadia max s.r.o., 

se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 035 00 519 

 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu a důvodové zprávy   

  

 
ZM_M 39 
Návrh na změnu členství v orgánech obchodních společností s 
majetkovou účastí statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0148/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 00539/RM2226/11 
k usnesení č. 00609/RM2226/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena dozorčí rady obchodní společnosti Garáže Ostrava, 

a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817, 

XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

2) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady obchodní 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/42  
  

společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava, IČO: 25360817, XXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

3) projednalo 

  
uplynutí funkčního období člena představenstva obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se 

sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817, 

XXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, dnem 09.05.2023 

  

4) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do představenstva obchodní 

společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava, IČO: 25360817, XXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

5) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, odvolat členy dozorčí rady obchodní společnosti Koordinátor 

ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 64613895, 

a to: 

 

Bc. Margaretu Michopulu, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 

Ing. Davida Witosze, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

6) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 64613895, a to: 

 

XXX XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 

XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/42  
  

  

7) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, odvolat členy dozorčí rady obchodní společnosti Moravskoslezské 

inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 

25379631, a to: 

 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX  

 

prof. Ing. Roberta Čepa, Ph.D., nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

8) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady obchodní 

společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 

Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 25379631, a to: 

 

Ing. Tomáše Macuru, MBA, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 

Mgr. Petra Psotku, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX 

  

9) projednalo 

  
uplynutí funkčního období členů představenstva odchodní společnosti Ostravské vodárny a 

kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673, 

dnem 06.06.2023, a to: 

 

Ing. Tomáše Macury, MBA, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 

Mgr. Kateřiny Šebestové, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 

Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

10) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do představenstva odchodní 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/42  
  

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 45193673, a to: 

 

Ing. Tomáše Macuru, MBA, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 

Mgr. Kateřinu Šebestovou, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 

Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

11) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské 

vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

45193673, XXXX XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

12) projednalo 

  
uplynutí funkčního období členů dozorčí rady odchodní společnosti Ostravské vodárny a 

kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673, 

dnem 06.06.2023, a to: 

 

Mgr. Michala Mariánka, MBA, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 

XXXX XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

13) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady obchodní 

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673, a to: 

 

Mgr. Michala Mariánka, MBA, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 

XXXX XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/42  
  

Bc. Radanu Zapletalovou, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

14) ruší 

  
svá usnesení č. 0033/ZM1822/2 v bodě 2 ze dne 12.12.2018 a usnesení č. 1909/ZM1822/32 v 

bodě 2 ze dne 23.03.2022 

  

15) deleguje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst.2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy na valné hromady obchodních 

společností s majetkovou účastí statutárního města Ostravy v následujícím složení: 

 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 

708 00 Ostrava, IČO: 25379631 

 

delegovaný zástupce: Ing. Karel Malík 

první náhradník:  Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

druhý náhradník: Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

třetí náhradník:    Ing. Miroslav Svozil 

 

Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 25360817 

 

delegovaný zástupce: Mgr. Jan Dohnal 

první náhradník:  Ing. Karel Malík 

druhý náhradník: Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

třetí náhradník:    Mgr. Kateřina Šebestová 

 

Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

64613895 

 

delegovaný zástupce: Mgr. Jan Dohnal 

první náhradník:  Ing. Karel Malík 

druhý náhradník: Mgr. Kateřina Šebestová 

 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 45193673 

 

delegovaný zástupce: Mgr. Kateřina Šebestová 

první náhradník:   Ing. Miroslav Svozil 

druhý náhradník:  Mgr. Zuzana Bajgarová 

třetí náhradník:     Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/42  
  

16) ukládá 

  
delegovaným zástupcům statutárního města Ostravy na valných hromadách obchodních 

společností hlasovat dle bodu 1) až 13) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 21 
Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 2. pololetí 
roku 2022 
  
Usnesení číslo: 0149/ZM2226/4 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 2. pololetí roku 2022 

  

 
 


